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PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2023 

z obrad Sesji Rady Gminy Puńsk, które odbyły się 21 września 2023 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Puńsk. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000. 

 W obradach udział wzięło 13 radnych, nieobecni: Rekus Jerzy i Bogdanowicz Piotr. 

Poza tym w obradach udział wzięli sołtysi i zaproszeni goście. (Lista obecności w załączeniu)  

Protokółowała Alicja Moluszys. 

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk – Pani Helena Wojlanis.  

 

 

 Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk – pani Helena 

Wojlanis: „otwieram XXXVI obrady Sesji Rady Gminy Puńsk i stwierdzam prawomocność 

obrad, gdyż na stan 15 radnych w obradach udział bierze 13 radnych”.  

Przewodnicząca powitała radnych, sołtysów i gości przybyłych na dzisiejszą sesję.  

Następnie odczytała projekt porządku obrad i poddała go pod głosowanie. 

 

„Za” porządkiem obrad głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

 

 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy i działalności 

międzysesyjnej. 

6. Przedstawienie sprawozdań z działalności za 2022 rok Gminnej Komisji 

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

− zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

− wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach; 

− ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców na rok 

szkolny 2023/2024;       

− programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
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8. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie obrad.  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Ad. pkt. 3   

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że protokół z XXXV sesji Rady Gminy 

Puńsk z dnia 26 czerwca 2023 r. był dostępny w Urzędzie Gminy Puńsk, tak więc wszyscy 

zainteresowani mogli się z nim zapoznać i ewentualnie nanieść poprawki. Mając na względzie 

powyższe zapytała radnych, czy wnoszą uwagi do ww. protokołu. 
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Protokół z ostatniej XXXV Sesji Rady Gminy przyjęto bez odczytywania i bez 

wniesionych uwag. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Protokół z obrad XXXV sesji został przyjęty. 

 

 

Ad. pkt. 4 

Interpelacje radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

 

Ad. pkt. 5 

 Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy i działalności 

międzysesyjnej. 

 Pan Witold Liszkowski - Wójt Gminy Puńsk przedstawił informację z realizacji 

uchwał podjętych na XXXV Sesji Rady Gminy w dniu 26 czerwca 2023 roku, jak też 

informację z działalności międzysesyjnej. 

Realizacja uchwał podjętych na XXXV Sesji Rady Gminy w dniu 26 czerwca 2023 roku 

dotyczącej: 

 

▪ Nr XXXV/237/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Puńsk wotum zaufania – 

uchwała zrealizowana; 

▪ Nr XXXV/238/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 

i sprawozdania finansowego – uchwała zrealizowana; 

▪ Nr XXXV/239/2023 w sprawie udzielenia absolutorium – uchwała zrealizowana; 

▪ Nr XXXV/240/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Puńsk 

na lata 2023-2034 – uchwała realizowana; 

▪ Nr XXXV/241/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok – uchwała 

realizowana; 

▪ Nr XXXV/242/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Puńsku – uchwała realizowana; 

▪ Nr XXXV/243/2023 w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych – uchwała realizowana; 

▪ Nr XXXV/244/2023 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie    zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Puńsk – uchwała 

realizowana; 

▪ Nr XXXV/245/2023 w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Puńsk na lata 2023 – 2030 – uchwała realizowana; 

▪ Nr XXXV/246/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku    na terenie Gminy Puńsk – uchwała realizowana; 

▪ Nr XXXV/247/2023 w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej określenia z zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania za pierwsze półrocze budżetu Gminy Puńsk oraz 
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określenie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 

kultury i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – uchwała zrealizowana. 

 

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej: 

- wyłoniono wykonawcę do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, 

- skończono nabór wniosków na zwrot akcyzy za paliwo rolnicze; 

- szkody w uprawach rolnych spowodowane suszą – składać wnioski przez aplikacje do 15 

października; 

- odbyły się wybory do Izb Rolniczych; 

- złożono projekt dot. oczyszczalni ścieków do programu Polski Ład; 

- do Rządowego Programu Budowy Dróg złożono drogi Puńsk wieś do lasu i drogę 

Wojtokiemie przez wieś; 

- nie przeszedł wniosek na remont drogi Smolany – Rejsztokiemie – Sejwy. Nie wiadomo 

dlaczego; 

- wniosek na zabytki : plac przy kościele. Wójt pokazał projekt zagospodarowania i wyjaśnił z 

czego będzie wykonany plac. Wyświetlono projekt. 

- rozpoczęły się inwestycje drogach; 

- złożono wniosek na bezpieczeństwo; 

-ku końcowi zmierzają prace polegające na wylaniu asfaltu w Dziedziulach, Oszkiniach, 

Wołyńcach, droga Widugiery-Tauroszyszki-Przystawańce; 

- park w Puńsku prawie skończony; 

- Wójt na myśli ma park w Smolanach i okolice kościoła w Widugierach oraz okolice 

przystanków autobusowych (obłożyć kostka dookoła); 

- przeszedł wniosek na drogi w miejscowościach poPGR-owskich: droga w Poluńcach 

i Przystawańce – Buraki; 

- jeśli gmina przekroczy budżet 40 mln zł, trzeba będzie robić audyt wewnętrzny, którego 

koszt to ok. 100 tys. Zł; 

- podpisano umowę o współpracę z gminą ukraińską. Będziemy składać wniosek do programu 

Polska – Ukraina dotyczący turystyki. Wójt chciałby postawić budynek, w którym byłby park 

miniaturowych budynków typowych dla naszego i ukraińskiego regionu., grodzisko dla 

dzieci. Myśli również o zagospodarowaniu obrzeża jeziora w Puńsku; 

- szykujemy wniosek na termomodernizację budynku Urzędu Gminy: ocieplenie ścian, 

wymiana drewnianej stolarki i pompy ciepła; 

- będziemy składać wniosek na grant na cyberbezpieczeństwo; 

- Aktywna wieś Smolany – kończymy projekt; 

- dokupiono do placu zabaw domek i maty przy ślizgawkach; 

- laptopy dla uczniów już rozdane; 

- Gmina otrzymała dadatek za utratę dochodów; 

- czekamy na pieniądze na bony dla nauczycieli na nagrody i na laptopy; 

- fundusze europejskie województwa podlaskiego – możliwość składania na granty na 

magazyny energii; 

- zamontowano stabilizator napięcia w hydroforni i już agregat się nie włącza wieczorem, gdy 

fotowoltanika przestaje pracować; 

- trwa odbiór folii rolniczej od rolników; 

- złożyliśmy wniosek o dofinasowanie na utylizację azbestu; 

- PDM ma oszacować koszt naprawy dróg Sejwy – Wojtokiemie, Wołyńce (gdzie przepusty), 

w Pełelach gdzie zapada się droga; 

- Wójt wyjaśnił, że nie składał wniosku na remont drogi w Krejwianach, bo najpierw chce 

zrobić asfalt tam gdzie go nie ma; 
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- w ośrodku zdrowia nie mamy stomatologa. W tym roku są straty finansowe. Już nie ma 

rezydentek z ginekologii. Wójt ma pomysł, aby pacjenci z Litwy korzystali z usług naszego 

ośrodka zdrowia. 

- odbyła się Bitwa Regionów – było dużo ludzi; 

- Zielna – dużo ludzi; 

- 60-lecie szpitala w Sejnach; 

- dożynki powiatowe; 

- Wójt zaprosił wszystkich do udziału w zbliżających się wyborach do sejmu i senatu RP. 

 

 

 

 

Ad. pkt. 6  

Przedstawienie sprawozdań z działalności za 2022 rok Gminnej Komisji 

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Sprawozdanie przedstawił sekretarz gminy pan Jan Wojczulis. Pytań i uwag nie było. 

 

 

 

 

Ad. pkt. 7 

Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

- zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

Wójt przedstawił zmiany w budżecie. 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVI/248/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok – 

w załączeniu. 

 

 

- wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sejnach.  

Wójt zaproponował kandydaturę Jana Wojczulisa. Radni w głosowaniu poprzez 

poniesienie ręki jednogłośnie przyjęli zaproponowaną kandydaturę. 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Sejnach. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVI/249/2023 w sprawie znaczenia przedstawiciela do Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach – 

w załączeniu. 
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- ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców na rok szkolny 

2023/2024. 

Wójt wyjaśnił, iż chodzi o jedno dziecko, które aktualnie uczęszcza do szkoły 

specjalne w Suwakach. 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców na rok szkolny 2023/2024. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców na 

rok szkolny 2023/2024 została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVI/250/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 

oraz rodziców na rok szkolny 2023/2024 – w załączeniu. 

 

 

- programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Puńsk. 

Wójt wyjaśnił konieczność podjęcia tej uchwały. 

Przewodnicząca Rady pani Helena Wojlanis odczytała projekt uchwały w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Puńsk. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

„Przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Puńsk została podjęta. 

Uchwała Nr XXXVI/251/2023 w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puńsk – 

w załączeniu. 

 

 

 

Ad. pkt. 8 

Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

 

Ad. pkt. 9 

Wolne wnioski i informacje.  

 

Wicestarosta Antoni Baudzis –  podziękował za udział w dożynkach powiatowych, za udział 

w konkursie orki. Podziękował dla Dariusza Radzewicza za pracę w mijającej kadencji Rady 

SPZPZ w Sejnach i pogratulował dla nowego przedstawiciela – Jana Wojczulisa. Dalej mówił 

o inwestycjach powiatowych w remonty dróg, remoncie kotłowni przy internacie w Puńsku 

oraz o najbliższych zamierzeniach remontowych powiatu. Na koniec podziękował za 

współpracę z Gminą Puńsk. 
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Wójt Gminy powiedział, że do Programu Bezpieczna Infrastruktura Drogowa złożono projekt 

na wykonanie wyniesionego przejścia i oświetlenia ulicznego na ulicy Sejwiańskiej 

w Puńsku. 

Będziemy żwirować drogi. 

Następnie podziękował mieszkańcom, że wszędzie jesteśmy, mieszkańcy uczestniczą 

w konkursach,  jeżdżą i rozsławiają gminę. 

Sekretarz gminy pan Jan Wojczulis podziękował za wieńce dożynkowe. Od 1 lipca br. 

18 sołtysów z terenu naszej gminy otrzymało dodatek 300 zł do emerytury. Następnie mówił 

o wyborach do Izb Rolniczych. Zgłosiło się tylko dwóch kandydatów, więc nie było potrzeby 

przeprowadzania wyborów. Reprezentantami w Izbie Rolniczej będą Robert Chmielewski 

i Artur Stankowski. 

 Dalej sekretarz prosił aby uczestniczyć w zbliżających się wyborach do sejmu i senatu RP.  

Osoby 60+ i niepełnosprawni mają możliwość otrzymać bezpłatny transport. W tym celu 

prosił o zapisywanie się.  

Mówił, też o problemie z psami. Aktualnie gmina płaci 7680 zł miesięcznie za pobyt psów 

z ternu naszej gminy w schronisku. 

Radna Aniela Kluczyńska zauważyła, że w Puńsku już prawie wszystkie skwerki 

przyozdobione ale zarośnięte zielskiem i chwastami. Trzeba coś z tym robić. Może 

angażować gminnych lokatorów czy coś innego. Może ktoś ma jakiś pomysł, żeby dbać o te 

skwerki. 

Sołtys osady Puńsk pani Elżbieta Januszanis zaprosiła wszystkich na piknik rodzinny 

w skansenie organizowany przez KGW w Puńsku. Poprosiła również o chodnik przy 

ul. Lipowej i zapytała czy będą odbierane odpady wielkogabarytowe? 

Wójt odpowiedział, że pewnie będzie odbiór organizowany w październiku. 

Jan Radzewicz p.o. kierownika ODR w Sejnach – przypomniał rolnikom, iż do 

15 października można zgłosić szkody  w rolnictwie spowodowane suszą poprzez specjalną 

aplikację. 

Radny Robert Chmielewski – zaprosił na Dni Kukurydzy w Tauroszyszkach, które odbędą się 

1 października br.  

Przewodnicząca Rady Gminy Helena Wojlanis zgłosiła konieczność naprawy poboczy drogi 

Wiłkopedzie – Widugiery, ponieważ są zmyte pobocza. 

 

Ad. pkt. 10 

 Przewodnicząca Rady Gminy Puńsk pani Helena Wojlanis po wyczerpaniu porządku 

obrad stwierdziła: „zamykam XXXVI Sesję Rady Gminy Puńsk”. 

Obrady Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 1125 

 

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Puńsk 

dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rada Gminy transmisja obrad sesji Rady 

Gminy (https://punsk.biuletyn.net/?bip=2&cid=59&id=1058 ) lub na stronie 

https://youtube.com/live/yJHypuXopcs?feature=share   

 

Protokółowała:                Przewodniczący Rady Gminy 

 

Alicja Moluszys                Helena Wojlanis 

https://punsk.biuletyn.net/?bip=2&cid=59&id=1058
https://youtube.com/live/yJHypuXopcs?feature=share

